UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-XDCT Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

V/v rà soát nội dung liên quan
đến dự án Nhà ở xã hội tại Khu

công nghiệp Trà Đa

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài chính;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- UBND phường Pleiku.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 193/TTr-SXD ngày

30/10/2025 về việc công bố thông tin dự án Nhà ở xã hội tại Khu công nghiệp Trà
Đa, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan rà soát lại toàn bộ các nội dung liên quan đến quy hoạch Khu công

nghiệp Trà Đa; xác định cụ thể phạm vi, ranh giới, vị trí quy hoạch khu đất nhà ở
xã hội nằm trong hay ngoài ranh giới của Khu công nghiệp (Trường hợp thuộc
Khu công nghiệp thì có được xây dựng nhà ở xã hội trong khu công nghiệp hay

không?; trường hợp khu đất này nằm ngoài khu công nghiệp và đủ điều kiện để

thực hiện dự án nhà ở xã hội thì xem xét tên dự án, địa điểm thực hiện… và các

nội dung có liên quan cho phù hợp, tuân thủ quy định pháp luật); đối chiếu cụ thể
với các quy định pháp luật có liên quan để tham mưu đề xuất; hoàn thành trong
tháng 11/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.H.Quế;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

6858 22 11